Заявление о приостановке отправки груза
	[image: ]

	[bookmark: _top]1.
	Поручение экспедитору:

	 (далее – Поручение)

	индекс(ы) груза(ов)

	2.
	Сведения о заявителе (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей):

	Наименование

	ИНН

	КПП [footnoteRef:1] [1:  Для индивидуальных предпринимателей поле «КПП» не заполняется.]

	Телефон

	Эл. почта

	Сведения о заявителе (для физических лиц):

	ФИО

	Телефон

	Эл. почта

	Документ, удостоверяющий личность: наименование

	серия и номер

	дата выдачи

	кем

	3.
	[bookmark: _GoBack]Сведения об экспедиторе:

	[bookmark: Флажок12]|X| ООО «ПЭК» |_| ООО «ПЭК-Евразия» |_| ООО «ПЭК-Лайн» |_| ТОО «ПЭК Казахстан» [footnoteRef:2] [2:  Указывается наименование той компании, с которой заключен договор. Для изменения состояния флажка в Microsoft Word дважды кликните по нему и выберите статус «Установлен» или заполните в распечатанном документе.]

	4.
	Причина приостановки груза

	5.
	Требуется изменение грузополучателя
	|_| да |_| нет [footnoteRef:3] [3:  В случае, если не требуется смена грузополучателя, п. 6 настоящего заявления не заполняется.]

	6.
	Сведения о новом грузополучателе (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей) [footnoteRef:4]: [4:  В случае, если требуется смена грузополучателя, письмо принимается только от грузоотправителя.]

	Наименование

	ИНН

	КПП 1

	Телефон

	Эл. почта

	Сведения о новом грузополучателе (для физических лиц):

	ФИО

	Телефон

	Эл. почта

	Документ, удостоверяющий личность: наименование

	серия и номер

	дата выдачи

	кем

Просим по Поручению приостановить отправку груза (изменить грузополучателя на указанного в настоящем Заявлении). Груз обязуемся забрать в течение суток. Настоящим подтверждаем, что уведомлены о том, что в момент подачи настоящего Заявления груз уже может быть погружен в рейс, и внести изменения в таком случае будет невозможно, а также о том, что в случае, если груз не будет получен в указанный срок, приостановка будет снята и груз будет направлен в адрес первоначально указанного грузополучателя.
Настоящим гарантируем, что:
· нами будет осуществлена оплата оказанных экспедитором услуг в срок, согласно выставленному счету;
· грузополучатель уведомлен о предоставлении его персональных данных экспедитору и дал согласие на их предоставление;
· согласие грузоотправителя/грузополучателя/плательщика о приостановке груза нами получено, принимаем на себя все претензии в случае предъявления их к экспедитору вследствие приостановки груза на основании настоящего Заявления.

	(для юридических лиц – должность, печать)

	(подпись)
	(фамилия, инициалы) [footnoteRef:5] [5:  Если лицо действует в качестве представителя, к настоящему Заявлению прикладывается заверенная копия доверенности или приказа, подтверждающего полномочия; для физических лиц – копия документа, удостоверяющего личность.]

	«

	»

	20
	года

	(дата заполнения)

image1.png
NMNaK